
 

 

  
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,   06.02.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  1283/33794 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España S.L. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Πληροφορίες:  Ν. Αβραμίδης  της εταιρείας 
Τηλέφωνο:      
TELEFAX: 
e-mail: 

210 92 87 224 
210 92 12 090 
 navramidis@minagric.gr 

 
 
 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
– “Agribiz”  
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 14312 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) SHARIMIDA 20 SL (δ.ο. imidacloprid 20% β/ο) ως προς τον υπεύθυνο για 
την τελική διάθεση στην αγορά καθώς επίσης και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος.» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 
και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 
αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 
αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε με την αριθ. 1679/153682/25-06-
2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 1283/33794/30.01.2020 αίτηση της εταιρείας Sharda Cropchem España S.L., Ισπανίας, 
δια της αντιπροσώπου εταιρείας, Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – «AGRIBIZ». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14312 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) SHARIMIDA 20 SL (δ.ο. imidacloprid 20% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
124329/04.11.2008 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον υπεύθυνο για την 
τελική διάθεση στην αγορά καθώς επίσης και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.4.β και 1.4.ε διαμορφώνονται ως εξής: 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΩΝ1Β4653ΠΓ-Ι6Α



 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση  
στην αγορά: 

SHARDA BALKAN ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε 
Μπαϊρακτάρη 5, 11526, Αθήνα 
Τηλ.: 210 6921332 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Hebei Veyong Bio-Chemical Co. Ltd. 

393 East Heping Road, Shijizhuang, Κίνα  
2. Chemia SPA  

Via Statale, 327 44047 Dosso (Ferrara) Ιταλία 
3. IRCA SERVICE SPA 

SS CREMASCA 591, 10, 24040 FORNOVO S.G., BG, 
Ιταλία 

4. Alcotan 
Pol.Carretera la Isla. Avd. Oeste Par 63, Dos 
Hermanas, Sevilla 41700, Ισπανία 

5. ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσ/νίκη, Γ΄ Ζώνη 

6. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 
Περιβοίας 6, 14564- Ν. Κηφισιά 

7. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο - 196 00 
Μάνδρα - Αττική  

8. ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝΔΗΛΙΔΗ Α.Ε. 
Θέση Ξηρό πηγάδι,19600, Μάνδρα - Αττική 

9. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400 ΣΙΝΔΟΣ 

10. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
ΑΜE: 102 / Υπ. Γεωργίας (1896/90/ 
Πολεοδομία Θεσσαλονίκης), Τ.Κ. 570 22 

11. ΠΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. 
ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος Τ.Θ. 1500, Τ.Κ.: 57022, Θεσσαλονίκη 

12. Κ. ΖΑΡΑΚΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - AGGRESS 
Θέση «Γκιονέζα» Δ.Ε. Άρματος του Δήμου 
Τανάγρας Βοιωτίας, 322 00 Άρμα 

13. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ. 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσ/νίκη, Τ.Θ 1089, Τ.Κ.57022 

14. ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΑΒΕΕ 
80ο χλμ Αθηνών-Λαμίας, Ύπατο Βοιωτίας,  
Τ.Θ. 1315, 32200,Θήβα, Βοιωτία, Ελλάδα 

 

 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 124329/04.11.2008 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει σήμερα. 
 
 

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΝ1Β4653ΠΓ-Ι6Α


		2020-02-06T12:12:16+0200
	Athens




